período de execução da colocação de relvado sintético no campo pelado, que deverá estar 

concluído até ao início da época desportiva 2018/2019. 

Cláusula Terceira 

Responsabilidade de financiamento 

O valor do investimento elegível previsto pela Autarquia para execução do referido na 

cláusula 1ª é de 248.380,73€ (duzentos e quarenta e oito mil trezentos e oitenta euros e setenta 

e três). 

Cláusula Quarta 

Obrigações do Primeiro Outorgante 

1. O Município de Águeda compromete-se a transferir a verba que é da sua 

responsabilidade e que é indicada na cláusula antecedente em conformidade com o 

plano de pagamento anexo e dependendo da disponibilidade de tesouraria e